МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об организации и проведении конкурса на присуждение премий лучшим
учителям за достижения в педагогической деятельности

В соответствии приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея 17.05.2024 г. № 662 «О конкурсе на присуждение
премий лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности в
2024 году» (далее – Конкурс)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса
(приложение № 1).

2. Установить для лауреатов Конкурса 6 премий по 50 тысяч рублей
каждая, на общую сумму 300 тысяч рублей за счет средств
Государственной программы Республики Адыгея «Развитие образования».

3. Директору государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»
(далее – ГБУ ДПО РА «АРИПК»), члену конкурсной комиссии Тхаговой
Ф.Р. организовать на базе ГБУ ДПО РА «АРИПК» в период:

- с 30 мая по 17 июня 2024 года регистрацию конкурсных документов
учителей;

-  с 18 по 25 июня 2024 года работу экспертов по экспертной оценке
документов Учителей (заочный этап).

4. Конкурсной комиссии:
4. 1. Разработать процедуру проведения Конкурса в срок до 8 июня

2024 года.

4. 2. Сформировать экспертные группы для проведения экспертизы
документов, представленных учителями – участниками Конкурса в срок до
17 июня 2024 года.

4. 3. Сформировать список учителей, участников очного этапа
Конкурса, направить список на согласование в Министерство образования
и науки Республики Адыгея, срок – 27 июня 2024 года.

5. Провести очный этап Конкурса 28 июня 2024 года.
6. Рекомендовать руководителям органов управления образованием

муниципальных районов и городских округов Республики Адыгея,
организаций, подведомственных Министерству образования и науки
Республики Адыгея, довести данный приказ до сведения учителей.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Состав
конкурсной комиссии конкурса на присуждение премий лучшим

учителям за достижения в педагогической деятельности

Лебедев Е.К., исполняющий обязанности Министра, председатель
комиссии;

Конова З.И., начальник отдела Министерства образования и науки
Республики Адыгея, заместитель председателя комиссии;

Хариева Д.С., заместитель директора государственного бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования Республики
Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации», секретарь комиссии;

Новоселова Т.Ф., ведущий консультант Министерства образования и
науки Республики Адыгея;

Кошкин С. В., председатель Адыгейской республиканской организации
Общероссийского Профсоюза образования;

Бородкина Н.Г., представитель профессиональных объединений
работодателей;

Тхагова Ф.Р., директор государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»;

Голубова Ю.Н., родитель (законный представитель) обучающегося
образовательной организации Кошехабльского района;

Тарасова Е. А., родитель (законный представитель) обучающегося
образовательной организации Майкопского района.